16.02.2021 г. № 12
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКОГО РАЙОНА
 ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ЧЕРВЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников,
замещающих должности, не являющиеся должностями
муниципальной службы администрации  Червянского
муниципального образования и  вспомогательного
персонала администрации Червянского
муниципального образования

В целях упорядочения оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Червянского муниципального образования, и вспомогательного персонала администрации Червянского муниципального образования, руководствуясь Федеральным  законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10 2003 года № 131 ФЗ (с изменениями на 29.12.2020 г..), статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, Указом Губернатора Иркутской области от 22.09.2011года № 246-уг  «Об оплате труда работников замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Иркутской области, и вспомогательного персонала органов государственной власти Иркутской области и иных государственных органов Иркутской области» от 22.09.2011 года, Указом Губернатора от 11 декабря 2019 года № 306-уг «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Иркутской области, и вспомогательного персонала органов государственной власти Иркутской области и иных государственных органов Иркутской области», Уставом  Червянского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в  Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Червянского муниципального образования, и вспомогательного персонала администрации  Червянского муниципального образования в главу 2 п.2  добавить должность – специалист по архивному делу (архивариус), размер должностного оклада равен 5442 руб.
2. Финансирование расходов, связанных с изменениями настоящего Постановления, осуществлять в пределах средств на оплату труда, предусмотренных в  бюджете Червянского муниципального образования на 2021 год.
3. Настоящее Постановление  распространяется на правоотношения наступившие с 1 марта  2021 года.
         5. Настоящее решение  разместить на официальном сайте администрации Червянского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава  Червянского
 муниципального  образования                                                                   А.С. Рукосуев